Signatura scripti publicati: Publicatum sine annotatione signaturae.
Exemplaria aliis in locis reperibilia: OL E 156 U et C fase. 92 No 13.
Copia ad usum cameralem, proximi aevi, descripta.
Editio: Modric, Rajka (Ed.) Monumenta Historica Familiarum Zrinski et Fran

kopan. Tom. I. Conscriptiones et aestimationes bonorum, 1672—1673. Zagrabiae 
1974. p. 118—127.

XXV

Inventatio in domo Zriniano confiscata Zagrabiensi extra urbem situata et inven
tatio domus Zagrabiensis muratae Zriniano-confiscatae. Anno 1673.

Signatura scripti publicati: Publicatum sine annotatione signaturae.
Exemplaria aliis in locis reperibilia: OL E 156 U et C Fase. 92 No 13.
Copia ad usum cameralem, proximi aevi, descripta.
Editio: Modric, Rajka (Ed.) Monumenta Historica Familiarum Zrinski et Fran

kopan. Tom. I. Conscriptiones et aestimationes bonorum, 1672—1673. Zagrabiae 
1974. p. 68—72.
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XXVI

Aestimatio.. . bonorum in Brod ad fiscalem portionem et ad portionem quon- 
dam domini comitis Nicolai haeredum pertinentium. (1673).

Signatura scripti publicati: Publicatum sine annotatione signaturae.
Exemplaria aliis in locis reperibilia: OL E 156 U et C Fase. 92 No 13.
Copia ad usum cameralem, proximi aevi, descripta.
Editio: Modric, Rajka (Ed.) Monumenta Historica Familiarum Zrinski et Fran

kopan. Tom. I. Conscriptiones et aestimationes bonorum, 1672—1673. Zagrabiae 
1974. p. 261—265., 322—326.

XXVII

Aestimatio bonorum Szuarcha, cum colonis ex dominio Ozailli acceptis et illae 
applicatis. (1673).

Signaturae scripti publicati: Publicatum sine annotatione signaturae.
Exemplaria aliis in locis reperibilia: OL E 156 U et C Fase. 92 No 13.
Copia ad usum cameralem, proximi aevi, descripta.
Editio: Modric, Rajka (Ed.) Monumenta Historica Familiarum Zrinski et Fran

kopan. Tom. I. Conscriptiones et aestimationes bonorum, 1672—1673. Zagrabiae 
1974. p. 265—268.
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II

i Confiscationis bonorum stabilium Petri a Zrenio et Francisci Tersachky 
comitum, necnon1 Francisci Bukovaczky ac aliorum introdenotatorum seditiosae 
rebellionis et criminis laesae Sde sacratissimae Mt,s, adbaerentium complicum, in 
anno 1670 peractae

1 In textu — propter errorem copisatoris — nen non.
2 Vocabulum hoc copisator eiusdem aevi probabiliter omisit per defectum attentionis.
3 Sic! Probabiliter (et rectius): Nyarianam.

series et relatio2 
anno 1670.

2 Anno Domini 1670 die 19 mensis Maii, pro testimonio adhibito Egr° Joanne Kys 
judice nobilium comitatus Varasdiensis, praesentibus compluribus vicinis, per nos 
Petrum Prasinsky et Franciscum Spolancz sacrae caesareae regiaeque Mlis capitalis 
tricesimae Nedeliczensis supremum exactorem et contrascribam, ac tanquam fisci 
Sae Mtis regii mandantarios, partim simul, partim diversim procedentes penes 
speciales antenominatae Sae sacratissimae M1111 patentes praeceptorias literas, juxta 
commissionem et instructionem inclytae Camerae Hungaricae in id extradatas, 
confiscatio bonorum Petri Zreny et Francisci Tersaczky comitum, item Francisci 
Bukavaczky, aliorumque ipsis adhaerentium et in seditiosa perduellione crimineque 
laesae majestatis complicum; inchoata et peracta est modo subsequenti.

Eodem die, ac coram eodem judice nobilium curia Stephani Joanovich in 
possessione Nedelancz, campoque et comitatu Varasdiensi, cum universis bonis, et 
colonis, rebusque mobilibus sat exiguis confiscata extitit; superveniente vero alia 

3 inclytae Camerae Hungaricae commissione, et ordine quoad Nyoriam3 dumtaxat 
praecise portionem, quam idem Stephanus Joanovicz in praedicta curia, terrisque et 
foenilibus curialibus necnon colonis decem, sufficenter literali documento 
comprobavit, idcirco eadem praespecificata curia, terrae, foenilia et coloni decem, 
memoratae conthorali suae remissi et resignati sunt. Alii vero coloni quinque in 
eadem Nedelancz ab Illustrm0 comite Alexandro Eordödy sub talleris circiter 500, 
titulo pignoris pro eodem Stephano Joanovicz comparati, tanquam praecise ad 
portionem Nyoriam3 pertinere nondum comprobati, sub eadem confiscatione pro 
parte fisci Sde regiae Mtls confiscati remanserunt. Eotum et in continenti alia curia, 
cum colonis et bonis pignoraticiis Francisci Joanovicz in possessione Jazkovecz, ac 
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in eodem campo et comitatu constitutis, confiscata est; quae curia et bona sub bis 
mille circiter et quingentis florenis rhenensibus possidentur,4 in qua discretior 
eorundem bonorum subditus ad partem fisci regii adjuratus, in officialem praefectus 
est.

4 In textu copisator iterum errorem commisit, scribendo: „possidetur”.
5 In textu — iterato errore copisatoris : certum.

Sequenti immediate die in ingressu Insulae Muraköz et ad arcem Chyaktornya 
constituti, Dno colonello Czuiz militiae insulanae commendanti, et praemissas 
benignas Sae sacratissimae Mtls patentes literas, et alias ad eundem super 
resignatione oeconomicalium portioneque comitis Petri a Zrenio in eadem insula 
habitis, scriptas et directas praesentavimus. Quibus cum debita reverentia acceptis, 
et in ipsa arce et consequenter quibusvis pertinentiis bonisque ad eandem, tarn in 
dicta insula, quam vero pagis et locis tributariis tentis et possessis /:militaribus 
solummodo exceptias:/ coram Egr° Stephano Godina, judice nobilium comitatus 
Szaladiensis, et nonnullis probis viris nobilibus, ad nostras, tanquam 
mandatariorum fiscalium manus effective resignavit. Pro quorum gubernio et 
administratione, praevio debito juramento, Egrum Petrum Sinkovicz in praefectum 
et administratorem, similiter et alios diversos et necessarios eidem subalternatos 
officiales constituimus. Legradini inspectionem vadorum et telonii, prouti et 
bonorum tributariorum curam, Egr Stephano Fejes, primario ejusdem confinii 
duci concredidimus; ibidemque ac per universam insulam allodia, curias, cellaria, 
praesente ejusdem judicis nobilium testimonio revidimus, apprehendimus, mobilia 
tarn ibidem, quam in arce existentia /:uti separata demonstrabit specificatio:/, quo 

4 exactiori fieri poterat modo, conscripsimus et inventavimus.
Ibidem in oppido seu possessione Nedelicz curiolam etiam ligneam Petri Osvatt, 

cum colonis octo, terris, foenilibus, vinea, molendino supra fluvium Dravum, ac 
aliis pertinentiis; deinde ejusdem bona in partibus Turcis subjectis et circa Canisam 
habita, quo accedere non licebat, in ea distantia confiscavimus, et pro confiscatis 
declaramus. Mobilium autem ejusdem, sicuti et aliorum in alia serie habetur 
conscriptio, in eadem Nedelicz curia etiam Francisci Joanovicz cum colonis 
quinque, terrisque, foenilibus ac vinea, confiscata sunt Universa, administrationi 
dicti praefecti Chyaktornensis data et concredita.

Ubi in praedicta insula confiscando, oeconomiaeque cursum instituendo, 
longiorem trahentibus nobis mora die 2 mensis Junii anni suprascripti pro ultenori 
confiscationis continuatione in liberam regiam civitatem Varasdiensem accessi- 
mus, ac certum unum fundum vacuum et desertum, valentem circiter florenos 
rhenenses ducentos intra moenia, alterum vero extra, in quo aedificia, allodia 
satis desolata in vico Draviczka Ratea dicto, una cum terris exiguis arabili- 
bus valentibus circiter alios florenos circiter rhenenses ducentos, intra territo- 
rum ejusdem civitatis consitis, dictorum Stephani et Francisci Joanovicz, praesen- 
tibus nobilibus Andrea Horvath et Georgio itidem Horvath aliter Tergovczhiz 
senatoribus, de medio senatus ad id exmissis, occupavimus et apprehen
dimus.

Inde ad bona Boziako sive Boziakovina, antea comitis Petri a Zrenio in comitatu 
J Zagrabiensis habita, et primo quidem ad certam5 curiam in possessione Sanctae 
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Helenae, pertinentiis castelli Boziako existentem, die 4. dicti mensis Junii perventum 
est, ad quam coloni et inquilini in toto 34, vineae tres, cum certis terris et foenilibus, 
aliis pertinentiis possidentur, praedictae confiscationi cessit, et coram testimonio 
Egrorum Nicolai Pessasicz et Joannis Ozegovicz, unius Crisiensis, alterius 
Zagrabiensis comitatuum vicejudicum nobilium, praesentibus etiam aliis nobilibus, 
est apprehensa.6

6 Subintelligendum: curia (de qua agitur in tota sententia.)
7 Sic! Recte: Boziakovensibus vel Boziakoviensibus; vel in forma breviori etiam: Boziakoensibus.

Demum alia curia in possessione Maykovcz pertinentiisque et comitatu 
praemissis, cum colonis et inquilinis in toto septemdecim, vineis, terris et foenilibus, 
reliquisque pertinentiis universis exstitit confiscata.

Curia etiam, quidem per Stephanum Verebelj possessa et in pertinentiis castelli 
Buziako, possessionis Stakotovcz habita cum colonis et universis pertinentiis suis 
extiterat confiscata, verum quia juxta commissionem inclytae Camerae conthoralis 
ejusdem Verebeli dictam curiam et bona, suam praecise et non mariti esse 
comprobavit proinde eidem et restituta sunt.

Die eodem, memoratis testimoniis praesentibus, certam aliam etiam curiam 
Stanczicz vocatam, et prope jamfatum castellum Buziako habitam, ad quam 
pertinent coloni, vineas, terras, et foenilia commodae habet quantitatis. Haec bona 
comes Petrus a Zrenio ex manibus Sigismundi condam Szantohazy primum jam 
vero vicecapitanei Petriniensis consortis occupaverat, et Georgio Malenichio 

6 contulerat, deinde D. colonellus Ivaniczensis sub decursu seditiosae hujus 
rebellionis rursum apprehendit, dictoque vicecapitaneo et consorti suae resignavit. 
Vix autem aliquis super iisdem bonum jus, vel consensum regium habere 
dignoscitur; quae similiter cum reliquis bonis Boziakosensibus7 confiscata sunt.

Eodem similiter die coram praedictis testimoniis, et praesentia aliorum vicinorum 
jamfatum comitis Petri a Zrenio castellum ligneum Boziako cum universis suis 
attinentiis, et colonis in toto 126, libertinisque ac proventibus universis in 
confiscationem sumptum et occupatum; pro quorum universorum praemissorum 
Boziakovianorum bonorum administratione et oeconomizatione, in provisorem et 
officialem circumspectus Antonius Funtek, praevio debito juramento, constitutus 
est.

Altero vero die Zagrabiam pertingentes, de occurrentibus confiscationis 
opportunitatibus, cum Rssmo domino episcopo Zagrabiensi, officii banalis 
locumtenente tractatum fuit, et sequenti, sexta videlicet ejusdem mensis Junii die, 
adhibitis in testimonium Egr"s et nobilibus Michaele Sokolovicz judice nobilium 
comitatus Zagrabiensis, Blasio Zlepaniz, Matthia Fabri et Georgio Mikus 
senatoribus, de senatu liberae regiae civitatis Montis Graecensis Zagrabiensis, 
domum muratam comitis Petri a Zrenio intra moenia dictae civitatis sitam, cum 
duobus in suburbi o hortis ad eandem possessis occupavimus; quorum minor ad 
conthoralem Egr“ Stephani Szilly ac priorem ejusdem conthoralis suae maritum 
pertinuisse, et per ipsum comitem Petrum a Zrinio dicto Stephano Szilly et consorti 
suae pridem resignari demandatum, ut sufficienti comprobavit testimonio, juxta 
specialem commissionem et intimationem inclytae Camerae, resignatus est.
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7 Hine eodem die sub dirutum castrum Medve Vara, ad curiam Sestine in comitatu 
Zagrabiensi existentem habitam, perveniendo, cujus castri, curiae et bonorum idem 
comes Petrus a Zrin unam quidem directam medietatem defuncti olim comitis 
fratris sui Nicolai, scilicet portionem ejus , certae concambiationis cum domina 
comitissa, fratris sui relicta vidua, initae, alteram vero jure sibi incumbente 
possident, utramque eandem portionem veluti insimul per dictum comitem Petrum 
a Zrini possessam confiscavimus, provisorem agilem Georgium Radicz 
constituimus.

8

8 In textu — propter errorem crassum copisatoris : ex is.
9 In textu erronee: Montanistas — (error iterum copisatoris).

10 In textu — propter evidentem errorem copisatoris idem.
11 In textu — itidem erronee — vocatum.

Dein trajecto flumine Szavi ad campum Zagrabiensem Turopoliensem 
proficiscendo, die 9 eiusdem mensis Junii, assumpto in testimonium Genso Stephano 
Suastovicz comite terrestri nobilium ejusdem campi, et vice comite comitatus 
Zagrabiensis, curiolam Balthasaris Pogledicz in possessione Kurilocz, campo et 
comitatu suprascriptis, adjacentem, cum duobus colonis et tertii portione sexta /:ex 
quibus unum Georgium nimirum Czetina pro oeconomo ibidem reliquimus:/ et 
cum terrarum arabilium jugeribus 20, foenili exiguo uno, ad praefatam curiam 
pertinentibus occupavimus.

Adveniente sequenti, decima mensis Junii die, praesente eodem vicecomite, 
Francisci Bukavazky curiam in Superiori Lomnicza habitam, cum suis universis 

s pertinentiis confiscavimus. Ad hanc pertinent coloni 23, terrarum arabilium jugera 
circiter octuaginta, foenilia ad falcatores 40, et silvarum jugera circiter octuaginta, 
faenilia ad falcatores 40 et silvarum jugera circiter 190. Montanistis9 30, qui jus 
montanum et decimam vini annuatim administrant, officialem adjuratum 
Nicolaum Stephanicz praefecimus.

Vicinam demum, Francisci Borislaviczky ruinosam curiam in possessione Kis 
Mlaka, campo et comitatu praemissis cum colonis in toto circiter 30 et certa deserta 
sessione in Luczenicza terrarum arabilium jugeribus 50, foenilium ad plaustra 60, 
silvis cum fratre licet indivisis, decimisque ac aliis ad pertinentiis, eodem vicecomite 
praesente, apprehendimus; provisorem Georgium Kovaczicz, spanum Nicolaum 
Kerpeczak, instituimus.

Ulterius, eodem vicecomite nobiscum habito, ad bona et castellum Bresovicza per 
comitem Petrum a Zrenio pro protectione antelatae dominae viduae Zrenianae 
proliumque suarum ab eadem titulo beneplaciti temporaneo possessum et non 
pridem ante per eandem dominam viduam apprehensum, juxta demandationem 
inclytae Camerae intacte prae manibus ejusdem dominae viduae reliquimus: res 
tarnen mobiles ejusdem comitis Petri ibidem repertas inventavimus in alio 
specificatas regesto.

Ab inde ad sequentem undecimam nimirum ejusdem mensis diem10 cum egregio 
Christophoro Zinka vicejudice nobilium comitatus Zagrabiensis, penes 
commissionem jamfati Stephani Suastovicz vicecomitis, nobiscum pro testimonio 
precedente, praesentibus compluribus nobilibus utramque Francisci Bukavaczky 
curiam Turan sive sub Turri vocatam,11 et in comitatu Zagrabiensi habitam 
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occupavimus, et cum eadem colonos et inquilinos 42. Foenilia et terras exiguas et 
steriles, silvas commodiores, montem habet, adjacentem. Officialem juratum 
nobilem Petrum Martinkovicz constituimus.

9 Hine Carlostadium ad ipsum nimirum fortalitium processimus et sequenti statim 
die comitum Petri a Zrenio et Francisci Tersaczky domos ligneas et fundos, in ipso 
fortalitio habitos pro parte fisci Sde sacratissimae Mls regii apprehendere 
tentavimus; Dnum commendantem comitem Strazoldo, pro tempore vicegeneralem 
uti et reliquos officiales praesidiarios,  de resignatione, penes patentas Sae 
sacratissimae Ml,s literas, requisivimus, ipsis nullatenus admittentibus, fiscum 
regium nil inde praetendere posse, et praesidium ac fundos, tanquam ad  
imperatoriam M em et archiducem Austriae pertinere respondentibus, super quibus 
protestationes, et cautelarum fiscalium reservationes coram iisdem et testimonio 
etiam nobiscum habito praestitimus.

12

13

12 In textu — minus recte — praesidianos.
13 In textu iterum — errore crasso copisatoris —; id.

Tandem die 13 mensis Junii, coram eodem testimonio, ac aliis nobilibus et 
ignobilibus ibidem existentibus arcem Ozaly, permittente et resignante Dno comite 
Joanne Ernesto Paradeiser, capitaneo Sumbergensi, et barone Saver vexillifero 
Carlostadiensi, cum omnibus bonis et colonis, castellis, curiis, praediis et allodiis 
universis denique pertinentiis apprehendimus, occupavimus et confiscavimus: res 
mobiles repertae et distractae, quantum circiter indagari poterat, in alia 
specificatione adnotatae habentur. Hic, prouti et in aliis consequenter arcibus, 
castellis et bonis infrascriptis antenominati domini comes capitaneus et baro 
vexillifer militarium, civilium et justitiae administrationem arcis custodiam et 
excubias pro excellentissimo domino comite generali suo Carlostadiensi a quo hunc 
ordinem se recepisse asserebant, reservarunt, et tarn officialibus, quam subditis 
publicarunt. Super quo post multas pro et contra objectiones et instantias, cum 
cautelarum fiscalium reservatione, debitas coram ipsis et testimonio nobiscum 

io habito interjecimus protestationes. Pro administratione praemissorum bonorum 
praefectus Egr. Christophorus Zmailovicz, castellanus Andreas Bosnyak, reliqui 
etiam opportuni officiales eidem praefecto subordinati, praeviis debitis juramentis, 
constituti sunt. Hujus arcis et bonorum rata medietas, ad memoratam dominam 
comitissam viduam Zrenianam ejusdemque proles pertinet, hactenus tarnen cum 
reliqua in bonis introscriptis portione sua, comiti Petro arendata extiterat.

Die 15 ejusdem mensis Junii ad castellum Zrenianum Ribnik vocatum 
pervenimus eodemque testimonio, ac antelato barone Saver vexillifero 
praesentibus, castellum et bona Universa ad idem pertinentia occupavimus, dicto 
domino vexillifero militiae, justitiae, et civilium administratione reservante, nobis, 
ut supra, protestantibus et cautelas reservantibus. Milites tarnen nonnullos et inde et 
ex arce Ozaly, prout et aliis infrascriptis neutiquam educere eodem vexillifero et 
capitaneo permittentibus. Officialem et provisorem Egr1"’1 Joannem Zdenczay sub 
debito juramento reliquimus, et alios eidem necessarios subalternavimus, et horum 
castelli et bonorum medietas quidem dominam viduam et proles suas respicit, 
hactenus tarnen, uti et Ozoliensis, arendata fuit.
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Sequenti statim, 16 nimirum mensis Junii die ad castellum sive arcem comitis 
Francisci Tersaczky Bossilevo vocatam, cum dicto testimonio nostro, et praefato 
barone Saver vexillifero pervenimus ac cum universis bonis et pertinentiis 

u confiscavimus; Egrum Georgium Kukulevicz pro praefecto et administratore, 
reliquos vero necessarios eidem subordinatos, adjuratos constituimus officiales; 
antedicto barone vexillifero milites ibidem excubantes educere nolente, militiae, 
justitiae et civilium administratione modo praemisso reservante, et nobis, penes 
cautelas fiscales, uti supra, protestantibus. Ad hanc arcem seu castellum possidentur 
coloni 294, laboratores hebdomatim 557 praestantes sunt libertini et valachi, 
decimas et proventum pecuniarium solventes, sed ad praesens avulsi et confinio 
Carlostadiensi applicati, alii etiam proventus pecuniarii, vini et frumenti 
praestantur bene commodi; terrae tarnen sunt satis steriles.

Inde ad vicinum ejusdem Francisci Tersaczky castellum Szeverin nuncupatum 
perveniendo, et idem modo, suprascripto per omnia simili, occupavimus, providum 
Joannem Stanczicz provisorem, alterum Andream Panian in Rasderto possessione 
ad idem castellum spectante teloniatorem adjuravimus et constituimus. Et hic 
eodem domino vexillifero militem excubantem non educente, sed ut supra, Universa 
reservante,14 nobisque modo praevio protestantibus. Bona haec annuatim vini 
circiter 200 cubulos, paratae pecuniae 100 circiter florenos, frumentum propter 
saxositatem nimiam non multum important.

14 In textu — propter errorem copisatoris —; seservante.
15 In textu — lapso calami crasso copisatoris —: Terri Fodinarum.
16 In textu: eadem ex causa sic: Terrum.
17 In textu — itidem erronee —: denominatam.

Ad curiam deinde sive castellum Zrenianum Brod, die 17 mensis Junii 
pertingimus; ad hanc pertinent sessiones colonicales 100 a qualibet annuatim 
proveniunt floreni hungaricales octo, vini nihil, frumenti modicum habet, 
piscationis et venationis commoditas optima, hujus curiae et bonorum directam 

>2 medietatem, portionem utpote excellentissimi quondam comitis Nicolai a Zrenio 
comes Petrus ex arendatione suprascripta possedit: haec Universa et unitim 
permittente memorato comite capitaneo Paradeiser justitiaeque civilium, et 
militarium ut supra administrationem reservante, coram eodem testimonio nostro 
occupavimus, confiscavimus, cautelasque cum protestatione reposuimus, 
officialem et provisorem Egr1"” Franciscum Taus instituimus, et adjuravimus.

Die vero 19. Ad curiam Czabar, locum utpote ferrifodinarum,15 molasque 
officinas, et malleos ferrificos pertingendo, eodem testimonio, sed et capitaneo 
Paradeiserio praesente, apprehendimus ferrum16 elaboratum, et alia id genus 
mobilia ibidem habita, in alia Serie adnotata habentur. Artifices et mechanici circiter 
No 200, quibus praeest et pro praefecto sub iterato juramento ad partem fisci regii 
confirmatus Josephus Baptista Benaglia, coadjutor vero ejusdem Paulus 
Baistentainer.

His modo praemisso peractis, ac certa etiam possessione ad eandem Chabar 
pertinente Genuo denominata17 occupavimus, deinde ad arcem et oppidum 
Grobnik, antea ad comitem Petrum Zrenium totaliter pertinentem, ac prope ipsum 
Mare Adriaticum sitam pervenimus, et die 21 Junii penes memoratum testimonium, 
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praesente eodem Dno capitaneo Paradeiser, aliisque pluribus nobilibus et vicinis, 
eandem quoque arcem et universas pertinentias pro parte fisci regii occupavimus, 
ipso praedicto capitaneo, uti supra, militem inde non educente, sed justitiae, 
militarium, et civilium continuationem retinente, nobis ut supra reponentibus et 
protestantibus officialem et castellanum desumpto, debito juramento Egrum 
Franciscum Kukuliziz constituimus.

13 Altero statim die ad arcem et oppidum Bukari concessimus, eandem cum portu,18 
ac universis pertinentiis rebusque mobilibus in alia serie adnotatis, coram saepefato 
vicejudice nobilium, praesente eodem comite Paradeiser et aliis plurimis, 
confiscavimus, eodem comite capitaneo de militibus, militia, justitia et civilibus 
reservante, nobisque, uti supra, reponentibus. Pro gubernatore et praefecto hic in 
universis fodinarum et maritimorum bonis R. D. Matthias Turina, vicarius 
Modrusiensis, Michael Benczicz castellanus et Matthias Stiglicz judex, Paulus 
Karina salis, Thomas Maricz lignorum et arborum, Alexander Kurina ferri et 
aliarum id genus rerum perceptores, Bartholomaeus Kurina contrascriba, praevio 
debito juramento, constituti sunt. Haec autem bona praecise ad comitem Petrum a 
Zrinio pertinebant.

18 In textu copisator rursus errorem crassum commisit scribendo: porta.
19 In textu erronee: Baptistum.
20 In textu minus recte: majestozo.
21 In textu erronee: Regimus.
22 Probabiliter in original! ..protestabamur" stetit.
23 In textu Herum propter lapsum copisatoris: et.

Ex opposito habetur alter portus Bakaricza dictus, portionis condam comitis 
Nicolai a Zrenio ex supradeclarata arendatione per comitem Petrum a Zrenio 
possessus; hunc alium die 23 mensis Junii, coram eodem testimonio, vicejudice 
nobilium, praesentibus diversis vicinis ac praenuncupato capitaneo Paradeiser, 
occupavimus, mobilia cum reliquis inventavimus, Baptistam19 Navarra arborum et 
lignorum, Matthias Maticz salis perceptores adjuratos constituendo.

Hine eodem die pervenimus ad castella Novae et Veteris Kraloviczae et portum 
ipsis contiguum Porto Re vocatum, quae modo per omnia quo supra, 
apprehendimus, inventavimus, et confiscavimus in nova, majestoso20 opere facta; 
portas, fenestras et alia id genus destructa et ablata reperimus, milites tune Portiae 

i4 regiminis21 in utraque excubias agebant; praedictus vero comes capitaneus 
Paradeiser ea quae supra pro domino generali suo et ibidem reservabat et nos modo 
praemisso protestamur.22 Officialem vero supra salem inibi habitum, praedictum 
Matthiam Masicz praefecimus. Haec nova arx, per comitem Petrum Zrenium in 
fundo fratris sui est23 aedificata, qui fundus, prouti et altera Vetus Kralovicza cum 
portu suo ad dominam viduam pertinet, sed in arendatione per comitem Petrum 
possidebatur.

Inde die 26 mensis Junii ad certum alium portum Zrenianum Szelcza vocatum, 
pertingendo, modo quo supra confiscavimus, una cum bonis et colonis ibidem 
habitis, qui similiter portionis Nicolai quondam Zrenii ad castellum Briber pertinere 
dicitur. Titulo arendationis per comitem Petrum possessus.
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Inde ad portam Ordinis patrum Paulinorum monasterii Czirkvenicza, quem 
similiter veluti comiti Petro a Zrenio anno proxime praeterito ad triennium 
arendatum confiscavimus.

Per mare ulterius procedendo castellum etiam seu arcem Novi, Tersaczkianum, 
ad ripam maris habitam confiscare attentabamus, sed per eundem comitem 
Paradeiser ex ordine /:uti dicebat domini comitis generalis suis:/ nullatenus 
permittebamur. Nihilominus et hanc cum portu suo et molas ad eandem pertinentes 
fructuosissimas nos confiscare et pro confiscatis habere veile, coram praedicto 
vicejudice nobilium cum protestatione declaravimus.

Divertendo deinde ad districtum Vinodol die 27 Junii, primo oppidum et 
castellum Briber, ubi Michaelem Kalafaticz; inde oppidum et castellum Grisani ubi 
Andream Kukulevicz; inde castellum Drevenik, ubi Casparum Benkovicz; inde 
oppidum et castellum Hrelin attingendo et conscribendo, cum universis eorundem 

's pertinentiis confiscavimus, ubi Rum Matthiam Grubisicz, Castellanos et officiales 
adjuratos constituimus, qui districtus castellaque et oppida sunt praecise portionis 
dicti condam comitis Nicolai a Zrenio, verum comiti Petro, modo quo supra, 
arendata.

His ad mare rite peractis, devenimus die 1 mensis Julii in possessionem Lincz, 
portionem24 similiter comitis Nicolai; verum cum reliquis praemissis, pari modo 
comite Petro arendatis, in qua molae existunt et serrae25 pro scindendis asseribus; 
hanc quidem possessionem et curiolam in eadem exstructam cum universis 
pertinentiis, coram eodem testimonio nostro, confiscavimus et pro confiscata 
declaravimus. Memoratus tarnen D. comes Paradeiser, valachos ibidem residentes a 
dominio avulsos et confinio applicatos declaravit et publice ipsis etiam praesentibus 
commisit, reliqua uti supra, pro domino generali suo reservando et nobis solemniter 
protestantibus et cautelas reponentibus et officialem adjuratum instituentibus.

24 In textu erronee: portionis.
25 In textu — propter errorem crassum et evidentem copisatoris —; Terrae.
26 In textu iterum error grammaticus copisatoris: inhibitionis.
27 Sic! Rectius — uti superius — Svarcza, id est: Svarcha.

Et licet jamfatus D. comes Paradeiser, ac alter baro Saver, nomine et in persona 
praefati generalis eorundem, serio prohibuissent, ne castellum Zurczay et arcem 
Novigrad Tersaczkiana ac alium recenter dirutum castellum Szvarcza cum 
pertinentiis eorundem occuparemus aut confiscaremus, superventurum siquidem 
propediem alium, a Sa sacratissima M e superinde ordinem referentes, quia tarnen 
eatenus nullus supervenisset alter ordo, proinde vigore praedictarum patentum 
literarum, praemissis inhibitionibus26 non obstantibus, die 4 mensis Julii ad 
praenominatum castellum Zveczaj27 accessimus, quam tumvis per excubantes

16 Carlostadienses milites non intromissi, in porticu tarnen et ponte constituti, idem 
castellum cum suis pertinentiis, rebusque mobilibus confiscavimus et pro confiscatis 
declaravimus, semper et ubique de ejusmodi oppositionibus coram dicto testimonio 
etiam cum praesente solemnissime protestando officialem Georgium seniorem 
Tergovacz adjuravimus et denominavimus.

Inde confestim ad arcem Tersaczkianam Novigrad vocatam perreximus, sed per 
occurrentem praedictum baronem Saver neutiquam admissi, verum ab occupatione
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prohibiti exstitimus; interim tarnen et hanc cum suis bonis et pertinentiis nos 
confiscare et pro confiscata habere veile in hospitio tricesimae et teloniatoris 
constituti, palam et coram eodem testimonio nostro cum qua supra, protestationem 
pronunciavimus et inspectionem Egr° Joanni Zdenczay, ejusdem tricesimae 
exactori commisimus.

Postremo eodem die, 4 videlicet Julii, ad praedictum dirutum castellum Szuarcza 
antea comitis Petri Zrenij, cum eodem testimonio et dicto barone Saver devenimus, 
eandemque cum suis pertinentiis /:ipso barono prohibente, comminante et 
indignante:/ confiscavimus, et pro confiscata declaravimus, officialemque 
eorundem bonorum ibidem repertum, pro parte fisci regii adjuravimus et 
confirmavimus.

Demum et ultimo, die 8-va ejusdem mensis Julii Zagrabiae Illustrmum Dnum 
comitem Nicolaum Erdeody, officii banalis locumtenentem accedendo 
requisivimus, quatenus majoribus nostris tanquam fiscalibus, primo quidem certa 
bona et jura possessionaria Casparis Cholonicz, ejusdem rebellionis complicis 

17 Ztupnik vocata et in comitatu Zagrabiensi existentia, habita, per se, veluti eorum 
bonorum approprietarium remitteret. Deinde universas et quaslibet res mobiles, per 
se vel homines suos usurpatas et acceptas restitueret. Ad quantum nostram 
requisitonem, bona quidem dicti Casparis Cholnicz28 se ultro ad manus nostras, 
veluti fiscales, remitiere declarasset; administrationem tarnen eorundem sine omni 
fisci regii praejudicio et detrimento, prouti et res mobiles /:quarum exiguam 
quantitatem dicebat ad ulteriorem usque Sae sacratissimae Mtls ordinem, cum ea pro 
se sollicitaturus sit, retenturum:/ respondit.

28 Sic! Rectius — uti superius legitur —: Cholonicz.

Haec est series confiscationis breviter concinnata, et ulterius, si necessum fuerit, 
oraliter declaranda. Mobilium autem in bonis confiscatis repertorum conscriptio in 
separate continetur regesto.

Petrus Prasinzky mp L.S.
[In dorso litterarum, manu aliena:]
19. May Anno 1670.

18 [Iterum alia, attamen itidem coaevali manu:]
Series et relatio confiscatorum bonorum stabilium Par.
Bona Petri a Zrinio
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III

i 13 Augusti 16701

1 Datum praesentationis apud Cameram Hungaricam Aulicam huius relationis.

Confiscationis bonorum mobilium et stabilium comitum Petri a Zrinio, Francisci 
Tersachky, necnon Franciscy Buckovcky, aliorumque nonnullorum 
introdenotatorum, in seditiosa rebellione, et crimine laesae Sae sacratissimae Mtls 
adhaerentium et complicium, in anno Domini 1670 peractae

series 
et 

relatio

2 Relatio confiscationis universorum bonorum comitum Petri a Zrin et Francisci 
Tersancz, nonnullorumque aliorum iisdem comitibus in detestabili rebellione 
contra Sam sacratissimam Mem adhaerentium, per nos Petrum Prasinzky et 
Franciscum Spoliarich, sacrae caesareae regiaeque Mtls capitalis tricesimae 
Nedeliczensis exactorem et contrascribam, veluti fisci regii mandatarios cum 
patentibus literis praefatae Sae sacratissimae Mns, necnon inclytae Camerae 
Hungaricae Posoniensis commissione ac instructione ad id specialiter exmissos et 
delegatos, modo et ordine infrascripto, partim simul, partim vero divisim peractae. 
Quae quidem confiscatio attactorum bonorum tali inchoata extitisset.

Et primo in regno Sclavoniae, in campo Varasdiensi certa bona pignoratitia 
Stephani Ivanovicz, curiam videlicet nobilitarem cum colonis quindecim, in 
possessione Nedeliancz, omnino in comitatu Varasdiensi existentia habitas, 
praesente Egrio Joanne Kyss judice nobilium ejusdem comitatus Varasdiensis, et 
egregio Ludovico Saver, aliisque eotum et ibidem existentibus et constitutis, die 19. 
mensis Maji in anno currenti 1670 apprehendimus et confiscavimus. Eadem curia et 
bona ante nostram confiscationem per milites confiniarios confinii Ivaniczensis sunt 
devastata, unde res mobiles ibidem aliae non sunt inventae, praeter quinque acervos 
siliginis, frumenti vero milii in granis constituti metretae No. 12. Item pannici 
metretae No. 25; officialis ibidem est constitutus providus Matthaeus Spane.

3 Praemissa curia Nedeliancz, cum colonis decem, nobili dominae Annae 
Rassauer, consorti Stephani Ivanovicz (quam ad se pertinere comprobasset) ex 
commisione inclyti consistorii, die 28. mensis Julii remissa et resignata est.
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Eodem die, praesentibus iisdem judicibus nobilium et nobilibus, certam aliam 
curiam et bona pignoratitia Francisci Ivanovicz, in possessione Jalkovcz cum 
colonis ibidem omnino in dicto comitatu Varasdiensi existentia habita, 
confiscavimus. Haec quoque curia per milites confinii Crisianis vastata et tota 
desolata est. Res mobiles ex eadem curia, uti vinum, frumentum, mensae, sellae, 
imagines et reliqua Universa supellex, praeter ea, quae paulo post specificabuntur, 
per eosdem confiniarios sunt ablata. Officialis in iisdem bonis constitutus providus.2

2 Sic! In textu omissa sunt nomen cognomenque attacti officialis.
3 In textu: litteram ipsi sonantem.
4 In textu: fiscales.

Reperti autem ibidem sunt boni sex boves, una caballa cum hinnulo, et pannici 
metretae 28.

His bonis ita confiscatis, sequenti immediate die, quae erat dies 20. mensis Maii, 
trajecimus Dravum, et venimus Chacktorniam, ibique ad sanctam Helenam in 
claustro fratrum Paulinorum convenimus Rssmun’ Dnum Martinum Borlovicz, 
episcopum Zagrabiensem, qui Viennam ad Sdm sacratissimam Mlcm proficiscebatur, 
is circa confiscationem bonorum memoratorum seditiosorum hominum modum et 
ordinem servandum, penes suam opinionem nobis declaravit. Inde circa horam 
decimam, cum licentia et insinuatione domini colonelli Zaiss, intravimus ad arcem 
Czaktornya, ad portionem illustrissimae comitissae viduae; deinde circa horam 

4 primam pomeridianam, cum dicto colonello Zeiss convenimus, eidemque patentes 
Sde sacratissimae Mtls, et litteras ipsi sonantes3 super resignatione arcis Czaktornya 
et bonorum totius insulae Muraköcz portionis comitis Petri a Zrin, praesentavimus. 
Quibus visis, idem dominus colonellus Zeiss arcem Chäktornia, veluti caput 
Bonorum Insulanorum, mox et ipso facto nobis resignavit, nos autem dictae arcis 
Chaktornia portionem antelati comitis Petri a Zrinio, coram egregio Stephano 
Godina, judice nobilium comitatus Zaladiensis, tamquam mandatarii fiscalis,4 
apprehendimus et confiscavimus.

Eadem die, res mobiles in dicta arce Inventare et conscribere sine mora incepimus. 
Et primo quidem in domibus mediocris condignationis, ubi et comitissa memorati 
comitis Petri a Zrinio Conthoralis decumbebat, res huiusdem erant inventae:

1. Cista minor una pelle obducta, in qua continentur quidem libri.
2. Alia similis cista, in qua continetur purum duntaxat linum.
3. Item certae quaedam telae pro cervicalibus et pulvinaribus nobilioribus aptae, 

diversi coloris petiae. No. 18.
4. Telae caeruliae in globum convolutae petiae quatuor.
5. Cista similis prioribus pelle obducta, plena materia vulgo Czvilich dicta, pro 

pulvinaribus et cervicalibus apta.
6. Cistula una lignea nigra, res exiguas continens, Nohzait dicta.
7. Una parvula cista, pro viatica apotheca.
8. Cista una magna, continens res lineas pro usu quotidiano dominae comitissae.
9. Cistula parva una vacua domicellae comitissae.

10. Cista una magna lignea, continens aliqua linteamina, et aliquas res laneas, 
etiam pro usu domestico.
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11. Cista per omnia similis praecedenti, continens telam novam bonam, et sat in 
magna quantitate. Unam praeterea pulchram pellium argenteam albam cum